葉桜が目に鮮やかな季節となりました。保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。

 さて、入学してから３週間が過ぎ、お子様達も学校に少しずつ慣れ、元気に学校生活を送ってお

ります。学級の数が増え、新しい友達ができたり、毎日着慣れない制服を着たり、教科によって担

当する先生が替わったりするなど、生活の変化に戸惑うことも多かったと思います。そのような環

境の変化にもうまく適応し、様々な活動に積極的に取り組んでいます。特に元気で明るい挨拶がで

きることは、校長先生をはじめ、多くの先生方からもお褒めの言葉をいただいています。ご家庭で

の教育のお蔭と感謝しております。

 部活動も今週から本入部となり、先輩たちと一緒に心身を鍛える活動が本格化していきます。ま

た週末から大型連休も始まります。生活リズムが変わることで、疲れがたまったり、体調を崩した

りする可能性もあります。十分な睡眠と食事をとるなど、規則正しい生活を心がけましょう。

 充実した中学校生活を送れるよう、学年職員一同、全力で応援して参りたいと思います。お子様

の成長のためには、ご家庭との連携が欠かせません。本校の教育活動に、ご理解とご協力をよろし

くお願い申し上げます。

【学級委員紹介】

銚子市立銚子西中学校

第１学年便り 第２号

発行日４月２８日（木）

 私は４組を元気で明るく前向きでいじめや差別のな

い平和なクラスにしたいです。理由はいじめや差別が

あると元気で明るく前向きにならず、暗い雰囲気にな

ってしまうからです。明るく笑顔が多いクラスだと学

校が楽しくなると思います。これから１年間、学級い

いとして頑張るので、よろしくお願いします。

４組女子学級委員 信太 和波さん

 学級をよりよくするためにはどうしたらい

いかを考え、お互いに注意し合える学級にし

たいです。また、時間を守り授業前着席がで

きるけじめのある学級にしたいです。そし

て、いじめのない賢くて優しい学級にできる

ように頑張ります。よろしくお願いします。

４組男子学級委員 及川 陽太さん

 今年度１組の学級委員を務めさせていただくこと

になりました。中学校生活で緊張しているうえ、学

級委員という責任感も感じています。ですが、色々

な学級の子と仲良くして、明るく楽しくいじめゼロ

の学年を目指して頑張ります。皆さんの協力が必要

な時もあると思います。１年間という短い期間です

が、皆さんが良い学校生活を送れるよう日々精進し

ていきますので、よろしくお願いします。

１組女子学級委員 小川さくらさん

 僕は学級委員として１組をひとり一人が協

力し助け合い自主的に行動できるクラスにし

ていきたいと思います。今の僕たちの目標は

３年生のような存在です。３年生に少しでも

近づけるように、日々努力していきます。

１組男子学級委員 田原 正秀さん

 今年２組の学級委員になりました。２組の

みんなをまとめられるようがんばります。学

年全体ではテキパキ行動できるようにしたい

です。自分もしっかりしたいです。

２組男子学級委員 木村 陽向さん

 ２組のみんなとテキパキとはたらけて協力

し合える最高のクラスにしたいです。みんな

をまとめられるよう、積極的にはたらきたい

と思います。よろしくお願いします。

２組女子学級委員 椎名  椿さん

http://www.google.co.jp/url?esrc=s&q=&rct=j&sa=U&url=http://www.wanpug.com/illust76.html&ved=2ahUKEwjmzeu8iLT3AhUFfnAKHTIXCt4QqoUBegQIChAB&usg=AOvVaw0z12XKY5e5nzvV2yjVt2He

【５月の予定】下校時刻１８：３０ （毎週木曜日は部活動がありません）

曜日 月 火 水 木 金 土 日

日       １

バス       １１：４５

日 ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８

 水曜日課 憲法記念日

みどりの日

こどもの日

帰りの会     １５：５５

バス １８：３５ １１：４５ １１：４５  配車なし １８：３５ １１：４５ １１：４５

日 ９ １０ １１ １２ １３ １４ １５

月１・月２・学活

教研集会の

ため３時間

で下校

歯科検診

尿検査

部活動休養日

内科検診

帰りの会 １２：４５ １５：５５ １５：５５ １４：４５ １５：５５

バス １３：００ １８：３５ １８：３５ １５：００ １８：３５ １１：４５ １１：４５

日 １６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２

教育実習開始

眼科検診

金曜日課

部活動休養日
防犯訓練

水曜日課
ＰＴＡ企画会

帰りの会 １５：５５ １５：５５ １５：５５ １４：４５ １５：５５

バス １８：３５ １８：３５ １８：３５ １５：００ １８：３５ １１：４５ １１：４５

日 ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ ２９

 ３年生修学旅行
～２５日
家庭確認
学年日課

学年日課
救急法講習会
家庭確認

学年日課
家庭確認
ＰＴＡ理事会

部活動休養日
専門委員会
体育祭係別会議

水曜日課
英語検定
教育相談

帰りの会 １５：５５ １５：５５ １５：５５ １５：５５ １５：２５

バス １８：３５ １８：３５ １８：３５ １６：１０ １８：３５ １１：４５ １１：４５

日 ３０ ３１

 いじめアンケート

教育相談
２年生校外学習

教育相談

帰りの会 １５：２５ １５：５５

バス １８：３５ １８：３５

※バスの時刻につきましては、別紙（スクールバス月間運行計画表）をご確認下さい。

 学級委員は小学校の頃から何度か経験し

たことがありますが、中学生になって初め

ての生活の中で学級委員を務めます。まだ

まだ慣れないこともありますが、クラスを

まとめられるようがんばります。

３組男子学級委員 伊豆 侑真さん

 小学生のころに企画・集会という委員会の委員

長を務めていました。しかし、中学校の緊張感は

全く異なり驚いています。初めての学級委員でわ

からない事がたくさんありますが、先生方を頼り

にしながら１年間頑張っていこうと思います。

３組女子学級委員 島田 杏南さん

https://www.google.co.jp/url?esrc=s&q=&rct=j&sa=U&url=https://www.illust-box.jp/sozai/35338/&ved=2ahUKEwjYwqSu9_72AhUNMN4KHUOGDWoQqoUBegQIExAB&usg=AOvVaw39ojf4aGw7ymXh4rRxeacn